




Ein herzliches willkommen zum 9. Spieltag der Saison 2024/2025 hier bei 

der TG Stein e.V. im Talstadion. Sehr herzlich begrüßen möchten wir un-

sere Gäste der FVgg 08 Mühlacker und des FV Lienzingen, die Schieds-

richter und die Zuschauer der Begegnungen. 

 

Nach zuletzt zwei Unentschieden in Folge gelang der TG der verdiente und 

auch zu erwartende Dreier gegen das Schlusslicht der Liga, den 1.FC Kiesel-

bronn 2. Sicherlich profitierte die Mannschaft vom frühen Feldverweis bei den 

Gästen, jedoch wäre der Sieg auch gegen eine mit 11-Mann besetzte Gegner-

mannschaft sicher gewesen. 

Heute kommt mit der FVgg 08 Mühlacker eine deutlich schwerere Hürde ins 

Steiner Talstadion. Die 08er liegen auf Platz 3 der Tabelle mit einem Spiel we-

niger und drei Punkten Rückstand (Stand zum Redaktionsschluss).  

Die Gäste spielten am vergangenen Wochenende 1:1 gegen den FSV Eisin-

gen und sind in einer ähnlichen Form wie die TG mit 3 Siegen und 2 Unent-

schieden aus den letzten 5 Begegnungen. 

Die Begegnung verspricht ein spannendes Duell zu werden. Beide Teams ha-

ben ein ähnlich gutes Torverhältnis vorzuweisen, sodass sicherlich Kleinigkei-

ten Spielentscheidend sein können. Es gilt für die TG aus einer gut organisier-

ten Defensive zu agieren und die schnellen Offensivspieler gekonnt in Szene 

zu setzen. 

Mit einem Sieg kann sich die TG auch ein kleines Polster auf die ärgsten Ver-

folger aufbauen, was mitunter in der zweiten Saisonhälfte wichtig sein kann. 

Herzlich willkommen im Talstadion 



Herzlich willkommen im Talstadion 

 





 

 

Spielübersicht der Kreisklasse B1 

13:00 Uhr TSV Wimsheim 2 - FV Hellas Mühlacker 

15:00 Uhr TSV Ötisheim - FSV Eisingen 

15:00 Uhr Türkischer SV Mühlacker - PSG 05 Pforzheim 2 

15:00 Uhr SK Hagenschieß - FC Germ. Singen 2 

23.10.2024 FV 09 Niefern 2 - TSV Wurmberg-Neubärental 2 

 SV Königsbach 2  spielfrei 

 1.FC Kieselbronn 2  spielfrei 

Spiele am 9. Spieltag 

Tabelle der Saison 2024/2025 (Stand: 01.10.2024) 



Formtabelle Kreisklasse B1 



Spielübersicht 1. Mannschaft 

1. So. 18.08.24 15:00 H FV 09 Niefern 2 4:1 

2. So. 25.08.24, 15:00 A SK Hagenschieß 0:3 

3. Sa. 31.08.24, 17:00 H TSV Wimsheim 2 3:0 

4. So. 01.09.24, 15:00 A FV Hellas Mühlacker 1:6 

5. So. 15.09.24, 15:00 H FC Germ. Singen 2 1:1 

6. So. 22.09.24, 13:00 A TSV Wurmberg-Neubärental 2 3:3 

7. So. 29.09.24, 15:00 H 1.FC Kieselbronn 2 6:1 

9. So. 06.10.24, 15:00 H Fvgg 08 Mühlacker  

10. So. 13.10.24, 13:00 A PSG 05 Pforzheim 2  

11. So. 20.10.24, 15:00 H FSV Eisingen  

12. So. 27.10.24, 14:30 A Türkischer SV Mühlacker  

13. So. 03.11.24, 14:30 A TSV Ötisheim  

14. So. 10.11.24, 14:30 H SV Königsbach 2  

16. So. 24.11.24, 13:00 A FV 09 Niefern 2  

17. So. 01.12.24, 14:00 H TSV Wurmberg-Neubärental 2  

18. So. 09.03.25, 15:00 H SK Hagenschieß  

19. So. 16.03.25, 13:00 A TSV Wimsheim 2  

20. So. 23.03.25, 15:00 H FV Hellas Mühlacker  

21. So. 30.03.25, 13:00 A FC Germania Singen 2  

22. So. 06.04.25, 13:00 A 1.FC Kieselbronn 2  

24. So. 27.04.25, 15:00 H PSG 05 Pforzheim 2  

25. So. 04.05.25, 15:00 A FSV Eisingen  

26. S. 11.05.25, 15:00 H Türkischer SV Mühlacker  

27. Do. 15.05.25, 18:30 A Fvgg 08 Mühlacker  

28. So. 18.05.25, 15:00 H TSV Ötisheim  

29. So. 25.05.25, 13:00 A SV Königsbach 2  

https://www.fupa.net/match/tg-stein-m1-sv-koenigsbach-m2-230820
https://www.fupa.net/team/sk-hagenschiess-m1-2023-24
https://www.fupa.net/team/1-fc-kieselbronn-m2-2023-24
https://www.fupa.net/team/tsv-wurmberg-neubaerental-m2-2023-24
https://www.fupa.net/team/tsv-maulbronn-m1-2023-24
https://www.fupa.net/team/fv-08-goebrichen-m1-2023-24
https://www.fupa.net/team/tsv-wimsheim-m2-2023-24
https://www.fupa.net/team/fvgg-08-muehlacker-m1-2023-24
https://www.fupa.net/team/fc-germania-singen-m2-2023-24
https://www.fupa.net/team/fv-09-niefern-m2-2023-24
https://www.fupa.net/team/sk-hagenschiess-m1-2023-24
https://www.fupa.net/team/1-fc-kieselbronn-m2-2023-24
https://www.fupa.net/team/tsv-wurmberg-neubaerental-m2-2023-24
https://www.fupa.net/team/tsv-maulbronn-m1-2023-24
https://www.fupa.net/team/tsv-oetisheim-m1-2023-24
https://www.fupa.net/team/fvgg-08-muehlacker-m1-2023-24
https://www.fupa.net/team/fv-09-niefern-m2-2023-24




Unsere Gäste aus Mühlacker 

 

Zu Gast ist heute die Fußballvereinigung 08 Mühlacker, welche seit der Saison 

2022/2023 in der Kreisklasse B spielen. Davor war die Mannschaft sehr viele 

Jahre in der Kreisklasse A unterwegs. In der zurückliegenden Saison sprang der 

8. Tabellenplatz raus. 

 

Trainer: 

Viktor Ferreira Sousa (seit der Saison 2023/2024) 

 

Saisonstatistik 

 

 

TG Stein  FVgg 08 Mühlacker 

1 Aktuelle Platzierung 3 

17 Aktuelle Punkte 14 

26 : 7 Aktuelles Torverhältnis 25 : 10 

S | S | U | U | S Trend S | S | S | U | U 

Gabriel Scalpello (7) Bester Torschütze Florian Kraljevic (10) 

G: 12 | GR: 0 | R: 0 Karten G: 18 | GR: 1 | R: 1 



 

 



 

Statistik 1. Mannschaft 





Spielübersicht der Kreisklasse C1 

 

13:00 Uhr Türkischer SV Mühlacker 2 - FVgg 08 Mühlacker 2 

13:00 Uhr SK Hagenschieß 2 - FV Hellas Mühlacker 2 

13:00 Uhr Spfr. Mühlacker 2 - 1.FC Bauschlott 2 

13:00 Uhr SpVgg Zaisersweiher 2 - FV Knittlingen 2 

15.10.2024 SG Ölbronn-Dürrn 2 - FC Phönix Würm 

 FV Göbrichen 2  spielfrei 

Spiele am 9. Spieltag 

Tabelle der Saison 2024/2025 (Stand: 01.10.2024) 



 



Spielübersicht 2. Mannschaft 

 
1. So. 18.08.24 13:00 H Spfr. Mühlacker 2 1:4 

2. So. 25.08.24, 13:00 A SG Ölbronn-Dürrn 2 3:0 

3. So. 01.09.24, 13:00 H SK Hagenschieß 2 1:9 

4. Mi. 11.09.24, 18:00 A FV Hellas Mühlacker 2 3:0 

5. So. 15.09.24, 13:00 H FC Phönix Würm 1:3 

6. So. 22.09.24, 13:00 A 1.FC Bauschlott 2 6:1 

8. Do. 03.10.24, 13:00 A FV Knittlingen 2 6:1 

9. So. 06.10.24, 13:00 H FV Lienzingen 2  

10. So. 13.10.24, 13:00 A Fvgg 08 Mühlacker 2  

11. So. 20.10.24, 13:00 H TSV Maulbronn 2  

12. So. 27.10.24, 12:30 A Türkischer SV Mühlacker 2  

14. So. 10.11.24, 12:30 H SpVgg Zaisersweiher 2  

15. So. 17.11.24, 12:30 A FV Göbrichen 2  

16. So. 24.11.24, 13:00 A Spfr. Mühlacker 2  

17. So. 01.12.24, 12:00 H 1.FC Bauschlott 2  

18. So. 09.03.25, 13:00 H SG Ölbronn-Dürrn 2  

19. So. 16.03.25, 13:00 A SK Hagenschieß 2  

20. So. 23.03.25, 13:00 H FV Hellas Mühlacker 2  

21. So. 30.03.25, 15:00 A FC Phönix Würm  

23. So. 13.04.25, 15:00 H FV Knittlingen 2  

24. So. 27.04.25, 13:00 H Fvgg 08 Mühlacker 2  

25. So. 04.05.25, 13:00 A TSV Maulbronn 2  

26. So. 11.05.25, 13:00 H Türkischer SV Mühlacker 2  

27. Mi. 14.05.25, 18:30 A FV Lienzingen 2  

29. So. 25.05.25, 15:00 A SpVgg Zaisersweiher 2  

30. So. 01.06.25, 17:00 H FV Göbrichen 2  

https://www.fupa.net/match/tg-stein-m1-sv-koenigsbach-m2-230820
https://www.fupa.net/team/1-fc-kieselbronn-m2-2023-24
https://www.fupa.net/team/tsv-wurmberg-neubaerental-m2-2023-24
https://www.fupa.net/team/fv-08-goebrichen-m1-2023-24
https://www.fupa.net/team/tsv-wimsheim-m2-2023-24
https://www.fupa.net/team/fc-germania-singen-m2-2023-24
https://www.fupa.net/team/fv-09-niefern-m2-2023-24
https://www.fupa.net/team/tsv-wurmberg-neubaerental-m2-2023-24
https://www.fupa.net/team/tsv-maulbronn-m1-2023-24
https://www.fupa.net/team/fv-09-niefern-m2-2023-24




Unsere Jugendmannschaften 

Hier ein Überblick über unsere Jugendmannschaften: 

Jugendleitung: Sven Balzer (Jugendleiter): sven.balzer@tgstein.de 

Bambini (U7) 

Dienstag: 17:00 - 18:00 Uhr 

Trainer: Marcus Hobler, Stephanie Weinbrecht 

F-Jugend (U8 + U9) 

Montag und Mittwoch: 17:30 - 19:00 Uhr 

Trainer: Stilianos Papadopoulos 

E-Jugend (U10 + U11) 

Dienstag und Mittwoch: 17:30 bis 19:00 Uhr 

Trainer: Patrick Ostertag, Sandra Söhnle 

D-Jugend (U12 + U13) - SG Königsbach-Stein 

Montag (Plötzer) und Donnerstag: 17:30 bis 19:00 Uhr 

Trainer: Sven Hellmann, Oliver Laukel, Dirk Hauschild, Christian Fuchs 

C-Jugend (U14 + U15) 

Montag und Mittwoch: 17:30 bis 19:00 Uhr 

Trainer: Stephan Dörflinger 

B-Jugend (U16 + U17) 

Montag: 17:30 bis 19:00 Uhr und Donnerstag: 17:30 bis 19:00 Uhr 

Trainer: Sebastian Köppen, Tim Wundschuh, Simon Gerber, Sven Zilly 

A-Jugend (U18 + U19) 

Dienstag und Donnerstag: 17:30 bis 19:00 Uhr 

Trainer: Christian Mingoia, Lukas Bahm 



Bilder 125 Jahre TG Stein 



Donnerstag, 26.09.2024 

D2-Jugend - FV Knittlingen: 0 : 3 

Samstag, 28.09.2024 

C-Jugend - FV Knittlingen: 1 : 4 

1.FC Ispringen 2 - D2-Jugend: 2 : 0 

1.FC Ispringen - D1-Jugend: 2 : 0 

A-Jugend - JSG Stromberg: 1 : 1 

Samstag, 12.10.2024 

10:00 Uhr: F-Jugendspieltag beim FSV Eisingen 

10:00 Uhr: JSG Heckengäu 2 - D2-Jugend 

11:30 Uhr: SV Büchenbronn - D1-Jugend 

13:00 Uhr: C-Jugend - FSV Buckenberg 2 

13:30 Uhr: E-Jugendspieltag bei 08 Mühlacker 

15:00 Uhr: A-Jugend - SV Büchenbronn 

15:30 Uhr: 1.CfR Pforzheim 2 - B-Jugend 

Ergebnisse & Vorschau Jugendspiele 



 



 

 



 
 



 

 

 



 

 



 

 







Oktoberfest 2024 

Wir möchten uns bei allen Helfern und Gästen zum diesjährigen Oktoberfest ganz 

herzlich bedanken. Es hat wieder einmal viel Spaß gemacht. 

 



 

 







Termine 2024 

 

 Freitag, 18. Oktober 2024  

18:00 Uhr 

Clubhausessen „Griechisch“ 

 

 Freitag, 15. November 2024 

18:00 Uhr 

Clubhausessen „TG-Teller“ 

 

 Samstag, 30. November 2024 

15:00 Uhr 

Weihnachtsfeier Fußballjugend 

 

 Samstag, 08. Dezember 2024 

14:00 Uhr 

Jahresabschlussfeier Turnen 
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